
Přibližování dřeva vrtulníkem

Rámcová dohoda č. SMLR-35-100/2022

uzavřená podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů,

Článek 1. 
Smluvní strany

I. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená: 
zástupce ve věcech

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem
technických: 

(dále jen objednatel)

II. Zhotovitel:
se sídlem/bytem: 
zapsaný dne: 
vedeném 
IČO/r.č.:
DIČ:
bankovní spojení:

TECH-MONT Helicopter company, s. r. o.
Letecká 1656/39, 052 01 Spišská Nová Ves, Slovensko 
21.10.1995 v obchodním rejstříku,
Okresným súdom Košice, I oddíl, vložka 43682/V
31715796
CZ681770477

 

zastoupený: Ing. Michalem Orolinem
zástupce ve věcech technických: 

dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

Článek 2.
Předmět díla

I. Objednatel uzavírá se zhotovitelem tuto rámcovou dohodu na základě veřejné zakázky s názvem 
„Přibližování dřeva vrtulníkem". Předmětem rámcové dohody je přibližování dřeva vrtulníkem, 
jedná se o celé neodvětvené stromy s předpokládaným objemem 500 m3. Zhotovitel se zavazuje 
na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit dílo specifikované v Příloze č. 1 technické specifikaci, 
kde je zároveň vyznačeno v mapovém zákresu přesné místo plnění, a to za podmínek 
stanovených v této smlouvě v souladu s veškerými případnými rozhodnutími, vyjádřeními orgány 
ochrany přírody (výjimky) a pokyny objednatele.

II. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na dotčené pozemky za účelem zhotovení díla, 
dílo prosté všech vad a nedodělků převzít a zaplatit. K převzetí díla dochází na základě 
předávacího protokolu, který musí být oběma stranami řádně podepsán a na základě tohoto 
předání může zhotovitel vystavit fakturu.

III. Při zhotovování díla je zhotovitel vázán Přílohou č. 1 a dále a pokyny objednatele. Termín plnění 
je předpokládaný v období od 15.09.2022 do 31.10.2022 za příznivých vegetačních a klimatických 
podmínek. Zhotovitel je povinen práce provádět řádně technikou, kterou uvedl ve své předložené 
nabídce, a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dbát na minimalizaci škod na dotčených pozemcích, 
zejména vzniku škod na stávajícím porostu. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla používat 
ekologické odbouratelné oleje a prostředky pro zachycení ropných látek při jejich úniku.

1) povinně doplněné údaje
1/4



Přibližování dřeva vrtulníkem

Článek 3.
Zadávání dílčích veřejných zakázek - dílčí plnění

I. Jednotlivé dílčí plnění (objednávka) bude zadáno na základě aktuálních potřeb objednatele po 
dobu platnosti této smlouvy formou písemné objednávky (termín zásahu, rozsah plnění atd.) 
zaslané zhotoviteli e-mailem viz. kontaktní údaje uvedené v článku 1. Objednatel není povinen 
zadat zhotoviteli jakýkoliv konkrétní objem dílčích veřejných zakázek - plnění.

II. Zhotovitel je povinen ve lhůtě maximálně dvou pracovních dnů od doručení objednávky písemně 
odpovědět e-mailem viz. kontaktní údaje uvedené v článku 1., a to potvrzením objednávky. 
V případě, že zhotovitel žádným způsobem ve stanovené lhůtě na tuto výzvu- objednávku nebude 
reagovat, má se zato, že výzvu k plnění odmítá.

III. Potvrzením objednávky se rozumí řádné vyplnění návrhu a jeho podepsání osobou oprávněnou 
jednat za zhotovitele. Řádně vyplněná a podepsaná objednávka potvrzená objednatelem se 
považuje za uzavřenou dílčí smlouvu (objednávku).

IV. Na platnost a účinnost dílčích smluv - objednávek řádně uzavřených v době trvání této Rámcové 
dohody nemá ukončení rámcové dohody jakýkoli vliv.

Článek 4.
Cena a platební podmínky

I. Maximální hodnota plnění této rámcové dohody činí 1.400.000,-Kč bez DPH.

II. Sjednaná cena za 1 m3:_________ ________________ _______________
Nabídková cena za 1 m3 v Kč DPH Nabídková cena za 1 m3 v Kč s DPH

2.780,- 583,80 3.363,80

III. Faktury budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bank. spojení, číslo účtu, název a 
sídlo zhotovitele, číslo rámcové dohody/číslo porostu/objem díla (m3) a fakturovanou částku.

IV. Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21. dne po jejich obdržení objednatelem. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje.

Článek 5.
Smluvní pokuty

1) povinně doplněné údaje
2/4



Přibližování dřeva vrtulníkem

Článek 6.
Doba platnosti rámcové dohody

I. Doba účinnosti této rámcové dohody začíná dnem podpisu této smlouvy a končí dosažením 
maximální celkové předpokládané hodnoty plnění, nebo nejpozději do 31.10.2022.

II. Tato rámcová dohoda může být ukončena:

> uplynutím lhůty, na kterou byla dohoda uzavřena;
> dosažením maximální předpokládané hodnoty plnění;
> písemnou dohodou obou stran;
> okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran 

poruší některou povinnost uvedenou v této smlouvě, případně obecně závazné 
právní předpisy.

Odstoupit od smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila; 
odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně.

III. Objednatel i zhotovitel je oprávněn ukončit tuto smlouvu i písemnou výpovědí bez udání důvodu 
ve 20denní výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem následující po doručení 
výpovědi. V případě výpovědi budou zhotovitelem dokončeny všechny dílčí plnění, které budou 
započaty v době výpovědi, byť by dokončení předmětu plnění bylo po skončení výpovědní lhůty.

IV. Objednatel je oprávněn odstoupit od rámcové dohody zejména v případě nedodržení povinností 
zhotovitele stanovených rámcovou dohodou.

Článek 7.
Ostatní ujednání

I. Smluvní strany se .dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna od dohody jednostranně 
odstoupit, nastanou-li takové okolnosti, o kterých nemohla odstupující smluvní strana vědět před 
podpisem dohody. Odstoupení od dohody musí mít písemnou formu a musí v něm být uvedeny 
důvody odstoupení. Odstoupení nabude účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. 
Odstupující smluvní strana je povinna vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby vyloučila nebo zmírnila 
nepříznivé dopady plynoucí z jejího úkonu pro druhou smluvní stranu. Smluvní strany považují za 
důvod k jednostrannému odstoupení od dohody i změny ekonomických podmínek např. 
nepředvídaný růst inflace, cen PHM a mzdových nákladů na straně zhotovitele.

II. Zhotovitel je odpovědný za dodržování všech právních norem týkajících se zhotovovaného díla 
zejména BOZP, PO v době provádění díla až do jeho předání objednateli. Zhotovitel odpovídá za 
škody vzniklé třetím osobám v důsledku porušení této povinnosti. Zhotovitel je povinen při plnění 
díla dodržovat ustanovení Směrnice o implementaci Českého standardu FSC do lesního 
hospodaření Správy KRNAP. Směrnice je zveřejněna na webových stránkách KRNAP. Zhotovitel 
se zavazuje při plnění díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, tak aby neohrozil majetek 
nebo zdraví třetích osob anebo bezpečnost provozu na komunikacích (pád kamenů atd.).

III. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla do doby jeho předání a převzetí. Zjistí-li, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění 
díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je 
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Objednatel v takovém případě je oprávněn vyúčtovat 
smluvní pokutu dle článku 5.

IV. Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

V. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

VI. Zhotovitele bezvýhradné souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů rámcové 
dohody, včetně vyplacené ceny.

1) povinně doplněné údaje
3/4



Přibližování dřeva vrtulníkem

VII. Tato rámcová dohoda se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

Vlil.Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

IX. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu zákonem 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

X. Zhotovitel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se zákazem plnění díla v době státních 
svátků a nedělí a po 17:00 hod v pracovní dny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

XI. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu zákonem 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

Příloha č. 1 technická specifikace

Ve Vrchlabí dne 1 2 09 2022

PhDr. Robin Bóhnisch 
ředitel
Správy Krkonošského národního parku

V Spišské N. Věsí,, dne dS-tf.

Ing. Michal Orolin 
jednatel
TECH-MONT Helicopter company, s. r. o.

Za správnost: 

č. 01:

1) povinně doplněné údaje
4/4



Příloha č. 2 Rámcové dohody ^ ^

VZč. 71/2022

Technická specifikace - Přibližování dřeva vrtulníkem

> Přibližování kmenů v celých délkách s větvemi.
> Transport dřevní hmoty vrtulníkem zhotovitele z porostů na skládky (OM) určené zadavatelem.
> Zapínání do podvěsu vrtulníku pracovníky zhotovitele vlastními úvazky.

průměrná
hmotnatost

hmotnatost
rozsah

délka
stromu

průměrná 
délka letu

se
dřevem

převýšení
porost-
skládka

nadmořská výška objem

1,09 m3 0,70 m3- 2,10 m3 24 m - 25 m 1400 m do 150 m 850 m - 1200 m 500 m3


		2022-09-19T08:24:35+0200
	Kateřina Kynčlová




